
Folketingets Socialudvalg

Dato: 24. juli 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 26. juni 2013

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 304 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eyvind Vesselbo (V).

Spørgsmål nr. 304:

”Har ministeren til hensigt at undersøge, om der er kommet adoptivbørn til

Danmark fra ICBF og Los Pisingos i Columbia, som er blevet adopteret væk 

uden forældrenes samtykke?”

Svar:

Jeg skal henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 303 (SOU 

Alm. del). 

Ankestyrelsen afventer således i øjeblikket yderligere redegørelser fra AC 

Børnehjælp om situationen. 

Jeg skal dog samtidig oplyse, at de danske tilsynsmyndigheder generelt set 

har tillid til de colombianske myndigheder på adoptionsområdet. I den for-

bindelse kan jeg tilføje, at ICBF med virkning fra den 15. juli 2013 lukkede for 

tilgangen af nye ansøgninger om international adoption i Colombia i 2 år. 

Baggrunden for den midlertidige lukning er ifølge ICBF, at der er ca. 3.500 

familier på venteliste til adoption af et barn uden særlige behov i alderen 0-6 

år, og at der på nuværende tidspunkt må påregnes en ventetid på omkring 7 

år for personer bosat i udlandet. 

Det forhold, at danske myndigheder generelt set har tillid til myndighederne, 

ændrer dog ikke på, at det er nødvendigt, at tilsynet udøves konkret og med 

et skarpt fokus på oplysninger, der måtte komme frem. Ankestyrelsen vil da 

også udover indhentelsen af den ovennævnte redegørelse vurdere behovet 
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for yderligere tiltag og undersøgelser vedrørende adoptivbørn fra ICBF og 

Los Pisingos.

Endelig kan jeg tilføje, at et af formålene med den igangsatte helhedsanaly-

se af adoptionsområdet netop er at se på, hvilken organisering af adoptions-

formidlingen der må anses for at give den største sikkerhed for, at adoptio-

ner gennemføres på en ordentlig og etisk forsvarlig måde.

Karen Hækkerup

/ Malene Vestergaard


